das últimas contratações realizadas pela DPE/RS.

Objeto Quant. Valor Unitário Valor Total

Papel  Para  Impressão  (A4)210  X  297mm-
75g/M2_branco

12.000 R$ 24,99 R$ 299.880,00

TOTAL R$ 299.880,00

Diante do levantamento realizado, o valor  estimado para a contratação do item é de R$

299.880,00 (duzentos e noventa e nove mil e oitocentos e oitenta reais).

9. Descrição da solução como um todo

A aquisição de  material  de expediente listado neste ETP, visa assegurar a reposição do

estoque do CDL, setor responsável pela distribuição do material para todas as Regionais e Prédio

Sede da DPE/RS.